
556. 

 
Na osnovu člana 59 stav 8, člana 61 stav 2, člana 62 stav 2 i člana 66 Zakona o morskom 

ribarstvu i marikulturi (“Službeni list CG”, broj 56/09), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog 
razvoja, donijelo je 

 

 
PRAVILNIK  

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O SPORTSKO-REKREATIVNOM RIBOLOVU NA 

MORU 
 

Član 1 

U Pravilniku o sportsko-rekreativnom ribolovu na moru (“Službeni list CG”, broj 34/10), 

član 9 mijenja se i glasi: 
„Nosilac dozvole dnevno, može uloviti do 3kg ribe i drugih morskih organizama, kao i 

jednu ribu težu od 3 kg. 

Ulov iz stava 1 ovog člana, ne odnosi se na tunu i sabljarku i na ulov prilikom održavanja 
sportsko ribolovnih takmičenja.“ 

Član 2 

Član 10 mijenja se i glasi: 

“Lice koje ima povremenu dozvolu i lice do 18 godina života nosilac stalne dozvole, može 
obavljati sportsko-rekreativni ribolov sljedećim ribolovnim alatima i opremom: 

1) povrazima (tunjama) osim samolovki ili panulama, najviše dva komada, sa najviše po 
tri udice na svakom povrazu ili panuli čija širina luka ne smije biti manja od 7 mm, a u 
ribolovu sa plutajućim povrazima (tunjama samicama), širina luka ne smije biti manja od 9 

mm; 
2) povrazima sa kukom za lov glavonožaca, najviše dva komada, sa svjetiljkom do 400 

kandela ili bez nje; 
3) dva štapa za bacanje udica, sa najviše tri udice na štapu. 
Lice starije od 18 godina života nosilac stalne dozvole pored ribolovnih alata i opreme iz 

stava 1 ovog člana, može obavljati ribolov i sljedećim alatima i opremom:  
1) jednom podvodnom puškom bez eksplozivnog punjenja; 

2) jednim harpunom; 
3) ostima sa svjetiljkom do 400 kandela ili bez nje sa ribolovnim plovnim objektom na 

vesla sa dnom kroz koje nije moguće gledati kroz dno; 

4) jednom vršom. 
Ribolovni alat i oprema iz st. 1 i 2 ovog člana, može se koristiti uz upotrebu ribolovnog 

plovnog objekta na vesla, jedra ili motor.” 

Član 3 

Član 11 briše se. 

Član 4 

U članu 13 alineja 2, mijenja se i glasi: 
„- za lica starija od 18 godina života  2000 komada“ 



Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 
 
Broj: 325-57/14-8 

Podgorica, 29. aprila 2014. godine 
 

Ministar, 
prof. dr Petar Ivanović, s.r. 

 


		2014-06-02T09:50:30+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




